
UCHWAŁA NR LXXII.625.2023 
RADY MIEJSKIEJ W JELCZU - LASKOWICACH 

z dnia 29 grudnia 2023 r. 

w sprawie uznania wniosku, dotyczącego utworzenia Gminnej Rady Seniorów, za zasługujący na 
uwzględnienie. 

Na podstawie art. 5c ust. 2b oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) Rada Miejska w Jelczu-Laskowicach uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się wniosek Członków Akademii „Złotego Wieku” przy Miejsko - Gminnym Centrum Kultury 
w Jelczu-Laskowicach, wniesiony w dniu 02.11.2023 r., dotyczący utworzenia Gminnej Rady Seniorów, za 
zasługujący na uwzględnienie. 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia wniosku stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Miejskiej w Jelczu-Laskowicach do powiadomienia 
Wnioskodawców o sposobie rozpatrzenia wniosku. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Beata Bejda 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8E2472F3-3C7A-4B21-8393-2C6CD77E14C7. Podpisany



Załącznik do uchwały Nr LXXII.625.2023 

Rady Miejskiej w Jelczu - Laskowicach 

z dnia 29 grudnia 2023 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 02.11.2023 r. do tut. Urzędu wpłynął wniosek Członków Akademii „Złotego Wieku” przy 
Miejsko - Gminnym Centrum Kultury w Jelczu-Laskowicach, dotyczący utworzenia Gminnej Rady 
Seniorów. 

Dnia 13.11.2023 r. Przewopdnicząca Rady Miejskiej w Jelczu-Laskowicach skierowała ww. wniosek do 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem jego rozpatrzenia oraz wypracowania projektu rozstrzygnięcia 
wraz z uzasadnieniem. 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji pismem z dnia 28.11.2023 r., znak 
NBR.1510.8.2023 wystąpił do Burmistrza Jelcza-Laskowic o zajęcie pisemnego stanowiska w sprawie 
wniosku Członków Akademii „Złotego Wieku” przy Miejsko - Gminnym Centrum Kultury w Jelczu-
Laskowicach. 

Na posiedzeniu w dniu 11.12.2023 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zapoznała się: 

- z wniesionym dokumentem i oceniła, że Rada Miejska jest organem właściwym do jego rozpatrzenia. 
Zgodnie z art. 5c ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym do kompetencji rady gminy należy 
utworzenie gminnej rady seniorów, której członkami są przedstawiciele osób starszych oraz przedstawiciele 
podmiotów działających na rzecz osób starszych, w szczególności organizacji pozarządowych oraz podmioty 
prowadzące uniwersytety trzeciego wieku; 

- z pozytywną opinią Burmistrza Jelcza-Laskowic dotyczącą utworzenia w Gminie Jelcz-Laskowice Rady 
Seniorów, zawartą w piśmie z dnia 08.12.2023 r., znak: MO.0720.1.2023. 

Mając powyższe na uwadze Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała, że utworzenie Gminnej Rady 
Seniorów jest zasadne. 

 Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zwraca się do Rady Miejskiej w Jelczu-Laskowicach: 

- o uznanie wniosku wniesionego w dniu 02.11.2023 r. za zasługujący na uwaględnienie ; 

- o zobowiązanie Burmistrza Jelcza-Laskowic do przygotowania projektu uchwały w sprawie powołania Rady 
Seniorów Gminy Jelcz-Laskowice i nadania jej statutu, ponieważ zgodnie z art. 30 ust. 2 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym: "do zadań wójta należy w szczególności przygotowywanie 
projektów uchwał rady gminy – na wójcie spoczywa obowiązek przygotowywania uchwał, on także, jak 
wskazuje praktyka, jest podmiotem najczęściej korzystającym z prawa inicjatywy uchwałodawczej". 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8E2472F3-3C7A-4B21-8393-2C6CD77E14C7. Podpisany


	UCHWAŁA NR LXXII.625.2023 RADY MIEJSKIEJ W JELCZU - LASKOWICACH z dnia 29 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie
	tir. - (1) w zał.1
	tir. - (2) w zał.1
	tir. - (3) w zał.1
	tir. - (4) w zał.1




